Civil é compensada pela

obrigação da Ré em restituir o valor do preço pago pelas mesmas,

considerando-se assim extintas ambas as obrigações restitutivas. 

Cumulativamente com todos os pedidos anteriores: 

C) Deve a Ré ser condenada a pagar à Autora a quantia de €212.877,38

(duzentos e doze mil oitocentos e setenta e sete euros e trinta e oito

cêntimos), devida a título de indemnização, acrescida de juros à taxa legal

contados desde a citação da Ré até ao seu efetivo e integral pagamento. 

Para substanciar tais pretensões alegou, em síntese, ter celebrado com a ré